
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 211 del 07/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA CAT SRL ATTIVITÀ EXTRA DI 
RIPARAZIONE, REINSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI DIVERSI PONTI 
RADIO. CIG: Z31213472A

Il Redattore: Di Pasquale Patrizia 

PREMESSO CHE:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
• con Determina dirigenziale n. 2700 del 31.12.2016  si è provveduto ad affidare il 

servizio di assistenza e manutenzione sulle infrastrutture dati e fonia alla ditta CAT 
srl , P.Iva n. 01406720886;

• è  necessario e urgente provvedere a delle attività extra di riparazione, reinstallazione 
e configurazione di diversi ponte radio;

ACCERTATA l'urgenza di procedere alla manutenzione dei collegamenti in ponte radio che 
a seguito delle avverse condizioni meteo, dell'usura , deterioramento e guasti   dovuti alla 
mancanza  di   energia  elettrica,  necessitano di  essere  ripristinati   al  fine  di  garantire  la 
contiunità di  vari  servizi  quali:  fonia,  videosorveglianza, trasmissione dati  e connettività 
internet; 

VISTA la nota prot. n.131189 del 07.12.2017 della ditta CAT srl   con la quale comunica la 
migliore offerta pari a  € 5.521,72 IVA  inclusa   per la manutenzione extra;

VISTO che la succitata ditta, curando la manutenzione ordinaria della rete LAN comunale 
riesce ad eseguire le attività elencate nell' allegato preventivo in tempi brevissimi; 

Pagina 1/2



CONSIDERATO che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni dei  dirigenti,  indicate nell’art.  53 del  vigente regolamento di  organizzazione 
degli uffici e dei servizi, al quale si rinvia;

VISTO l’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

VISTO l'art. 47 dello statuto di questo comune;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

DATO ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente 
n.Z31213472A ;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

D E T E R M I N A

PROCEDERE per  le  motivazioni  sopra  esposte,  all'affidamento   delle  attività  extra  di 
riparazione, reinstallazione e configurazione di diversi ponte radio alla ditta CAT  srl P.Iva 
n. 01406720886;

IMPEGNARE  la relativa somma di Euro  5.521,72 IVA  inclusa IVA  al  Cap. 1229 Peg 
2017 codice bilancio 01.11-1.03.02.19.005 – scadenza 31/12/2017;

DARE  ATTO  che si  provvederà  alla  relativa  liquidazione  a  presentazione  di  regolare 
fattura; 

DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n.267/2000;

DISPORRE la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on
line comunale ai sensi della normativa vigente;

NOMINARE responsabile del procedimento il responsabile del Servizio Sistemi Informatici del 
Settore 2°, dott. Yuri Lettica; 

Ragusa,  07/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

